

от «11» июня 2024 года

№ 1368/75вн-24-6

РЕШЕНИЕ

О назначении выборов депутатов Городской Думы города Южно-Сахалинска сельмого созыва

В соответствии со статьей 10 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 23 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 10 Закона Сахалинской области от 28.04.2008 № 35-ЗО «О муниципальных выборах в Сахалинской области», статьями 13, 26 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск» Городская Дума города Южно-Сахалинска

РЕШИЛА:

- 1. Назначить на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск» выборы депутатов Городской Думы города Южно-Сахалинска седьмого созыва на 8 сентября 2024 года.
- 2. Настоящее решение опубликовать в газете «Южно-Сахалинск сегодня» не позднее чем через пять дней со дня его принятия.
- 3. Копию настоящего решения в течение трех дней со дня принятия представить в избирательную комиссию Сахалинской области.
- 4. Контроль за исполнением решения возложить на председателя Городской Думы города Южно-Сахалинска Логачева О.Е.

Председатель Городской Думы города Южно-Сахалинска

О.Е.Логачев